

سود بهترین محل برای تأمین مالی بنگاه‌ها

کشورهای توسعه‌یافته با درک این مهم که وجود دلال و واسطه‌گر می‌تواند چرخه فعالیت بنگاه اقتصادی را مختل کند، اهتمام جدی بر کنترل دلالی و واسطه‌گری در بخش‌های مختلف اقتصادی از خود نشان داده‌اند. همانطور که از نام آن پیداست دلال و واسطه‌گر در حداقل تولیدکننده و مصرف‌کننده قرار می‌گیرد و در اثر وجود این واسطه هم قیمت نهایی رشد پیدا می‌کند و هم اینکه تولیدکننده بخشی از عواید ناشی از تولید کالا را از دست می‌دهد.

یکی از محل‌های افزایش سرمایه به از محل سود عملیاتی بنگاه اقتصادی می‌باشد، این در حالی است که هر میزان سود آآوری بنگاه اقتصادی با رشد همراه شود، امکان برای تأمین مالی از این محل تقویت می‌شود. تأمین مالی از محل سود کم‌هزینه‌ترین روش تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی به‌شمار می‌رود چراکه همچون بانک دیگر قرار نیست تولیدکننده سودی در برای تأمین مالی به بانک پرداخت کند. حال در این بین اگر به واسطه وجود دلال و دلالان، کل یا بخشی از سود ناشی از فروش محصول عاید تولیدکننده حقیقی نشود، می‌توان مدعی شد که دلال فرصت تأمین مالی را از محل سود بنگاه از تولیدکننده سلب کرده است.

متأسفانه بررسی‌های پراپیمان وضعیت اقتصاد ایران طی دهه‌های اخیر از توسعه دلالی و سفته‌بازی در اقتصاد حکایت دارد. این در حالی است که در تمامی بخش‌های اقتصادی از کشاورزی گرفته تا تولید کالاهای صنعتی شبکه‌های دلالی شکل گرفته است که تولیدکننده حقیقی را از تمامی سود یا بخش اعظمی از سود ناشی از فروش کالایی محروم می‌کند. در حقیقت بنگاه‌های اقتصادی ایران چندین دهه است از امکان تأمین از محل سود به دلیل وجود دلالان محروم شده‌اند. این در حالی است که اگر دلالان بین زنجیره تولید و مصرف قرار نداشتند، تولیدکنندگان به دلیل فرصت سودآوری از تمامی سود ناشی از فروش محصول توان تأمین مالی شان رشد می‌یافت و به سادگی می‌توانستند طرح‌های توسعه‌ای خود را به اجرا در آورند.

البته حذف دلالان نیز بی‌شک بر سسبد هزینه مصرف‌کننده نیز اثر گذار است چراکه با حذف هزینه دلالی، قیمت کالا در بازار با تعدیل منفی همراه می‌شود. به طور مثال اگر بخواهیم نمونه‌ای از دلالی و واسطه‌گری در بازار مثال بزیم می‌توان به بخش کشاورزی اشاره کرد. کشاورزان در حالی محصول خود را در اختیار دلالان قرار می‌دهند که در اثر چندین دست‌گشستن محصول قیمت به یکباره با رشد چندین برابری مواجه می‌شود و سود ناشی از این افزایش قیمت‌ها نیز به جیب دلال می‌رود. در این بین اگر تنها نیمی از سودی که عاید دلالال می‌شود به کشاورز اختصاص می‌یافت کشاورز به توسعه کسب و کار خود می‌پرداخت و دیگری نیازی نبود برای کوچک‌ترین نیازهای مالی خود به بانک مراجعه کند و در این بین برای تأمین مالی دچار هزینه‌های هنگفت اخذ تسهیلات از بانک نشود.

نکته‌نگران کننده‌تر آن است که توسعه این بخش از اقتصاد موجب شده تا تولید حقیقی تضعیف شود و اگر تولیدی نیز همچنان در حال فعالیت است باید یازگازیز بخشی از سرمایه خود را به دلال تسلیم کند. سیاست‌های اقتصادی دولت‌های طی دهه‌های اخیر پیوسته به سود و سفته‌بازان و دلالان تمام شده است و در این میان کارآفرینان و تولیدکنندگان در اثر اجرای سیاست‌های اشتباه در حوزه اقتصاد کلان پیوسته مورد تنبیه و تضعیف قرار گرفته‌اند.

در این میان با توجه به وضعیت کنونی بانک‌ها که با مشکل تأمین منابع مالی جهت ارائه تسهیلات به تولید مواجه هستند انتظار می‌رود دولت از طریق سیاست‌های مختلف به حذف دلالان واسطه‌گران از تمامی بخش‌های اقتصادا بپردازند زیرا در اثر این اقدام هم تولیدکننده هم مصرف‌کننده و هم نظام بانکی کشور منتفع می‌شوند.

بانک

توافق برای حذف تکالیف بانک‌ها در بودجه ۹۴ کاهش درآمدهای ارزی دولت

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در دولت برای حذف تکالیف بودجه‌ای و تسهیلات تکلیفی از لایحه بودجه ۹۴ توافق کلی شده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود تسهیلات بانک‌ها در سال جاری تا ۲۸۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یابد. به گزارش «جوآن» به نقل از بانک مرکزی، ولی‌الله سیف با اشاره به توافق کلی با دولت برای حذف تکالیف بودجه‌ای و تسهیلات تکلیفی از لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ در خصوص تسهیلات را اهمیت حذف تکالیف بودجه‌ای برای نظام بانکی ناشی از کار کرده‌ای آن است. در یک نظام اقتصادی سالم، بانک‌ها عملیات مالی خود را بر اساس اصول فنی، اقتصادی و کارشناسی تنظیم و اجرا می‌نمایند و طبعاً در مقابل تصمیم‌های خود نیز پاسخگو هستند.

سیف افزود: یعنی بانک‌ها در وهله اول منابع خود را با بازدهی مناسب تخصیص می‌دهند، ولی اگر به دلیل خطای تصمیم‌گیری منابع بانکی به سمت فعالیت‌های با بازدهی پایین سوق داده شوند یا به دلیل شرایط قابل‌بیابنی، منابع بازر پرداخت‌شده‌ن منبع اعتباری وجود نداشته باشد، مسئولیت عدم بازگشت منابع به بانک اعطالکننده تسهیلات بازمی‌گردد که بدون رعایت توجیهات فنی، اقتصادی و مالی طرح، در مقابل به تخصیص منابع کرده است. وی ادامه داد: اگر قرار است بانک‌ها اقدام به فعالیت‌های غیر جاری و بدهی‌های متنوک‌کالوصول مورد سوال قرار گیرند یا نسبت به عملکرد اعتباری شان بیپایی ابراز تردید شود، لازم است در ابتدا مشخص شود که در چه آزادی عمل بانک در اعطای تسهیلات موضوع جسد بوده است و متناسب با آن، چه اقداماتی را انجام داده‌اند. سیف افزود: علاوه بر این، تحریم‌ها سبب کاهش درآمدهای ارزی دولت شده و رکود داخلی نیز، توان کسب درآمدهای ریالی و اخذ مالیات را محدود کرده است. پتانسیل‌های تجهیز منابع در بازار سرمایه را می‌توان در میان‌مدت و بلندمدت فعال کرد و هم‌زمان با خروج اقتصاد از رکود، انتظار می‌رود میزان بازدریافت تسهیلات اعطایی بانک‌ها نیز از ثقا یابد. وی گفت: علاوه بر آن، راهکارهای برای تقویت بنیه مالی و توان سرمایه‌ای بانک‌های دولتی اندیشیده شده که سبب ورود منابع مالی جدید به ترازنامه بانک‌ها خواهد شد و صرف تجدید ارزیابی دارایی‌ها نخواهد بود. مجموعه این عوامل سبب خواهد شد چشم‌انداز تأمین مالی اقتصاد در درازمدت، مناسب باشد، لیکن فعال‌سازی این راهکارها را مأمور بوده در کوتاهمدت، نمی‌توان نسبت به آثار مثبت آنها برنامه‌ریزی کرد.

بدهی معوق بانکی

به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت بدهی معوق بانکی در پایان سال قبل را ۸۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این رقم در زمان منتهی به تیر ماه امسال به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. به گزارش اطال فارس، پهلوز ریاحی صبح چهارم در مراسم افتتاح فاز دوم میدان میوه و تره‌بار شهر سنندج، اظهار کرد: در شرایطی اقتصاد کشور را مدیریت می‌کنیم که بر اساس آمارها در اسفند سال ۹۲ نرخ رشد تولید ناخالص داخلی کشور منفی ۵/۸ درصد بوده است.

چون

گزارش یک

به رغم کاهش ۲ تا ۳ درصدی قیمت خودروهای بر تیراز داخلی، برخی نمایندگان مجلس همچنان از کاهش میانگین ۱۵ درصدی قیمت این محصولات خبسر می‌دهند. این در حالی است که نمایندگان خوشگمین خانه ملت طرح جدیدی مبنی بر تشکیل هیئت مرکزی جهت قیمت‌گذاری خودرو و در انداخته‌اند تا

ضمن به‌ی‌پایان رساندن قصه قیمت‌گذاری خودرو، با شوروی رقابت به دلیل سرپیچی از وظایف قانونی‌اش بر خورد جدی کنند. به گزارش «جوآن» قصه قیمت‌گذاری خودرو در ایران علاوه بر آنکه بسیار طولانی شده چشم‌انداز تعیین تکلیف آن رانیز نامعلوم کرده است. در این بین اگرچه هفته گذشته رئیس شورای رقابت از کاهش ۳ درصدی قیمت خودروهای بر تیراز خبر دادامااین میزان کاهش قیمت‌ها ضایع‌نمایندگان منتقدبه افزایش قیمت خودروها را جالب‌نکردواین بار خود نمایندگان دست به کار شده‌اند تا قصه قیمت‌گذاری خودرو را پس از دو سال کش و قوس به پایان برسانند.

خودروساز از تولید و واردات سود می‌برد

در این بین رئیس هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه رانت واردات خودرو نیز در دست خودروسازان است، گفت: اگر شوروی رقابت به وظایف قانونی خود عمل نکند، مجلس این شور را سر جای خود خواهد نشاند. علی‌علی‌وابایان اینکه جلسه جدیدی توسط کارگروه مشترک کمیسیون صنایع مجلس و شوروی رقابت برای بازنگری در قیمت خودرو تشکیل نشده است، اظهار داشت: از وقتی که رئیس شورای رقابت پرونده قیمت‌گذاری خودرو را مخومه اعلام کرد، بر گزازی جلسات این کارگروه منتهی و متوقف شده است.

وی با بیان اینکه به زودی گزارشی در مورد عملکرد شوروی رقابت در قیمت‌گذاری خودرو در دست عملکرد مجلس قراتت خواهد شد، افزود: ورود غیرقانونی شورای رقابت به قیمت‌گذاری خودروو همچنین افزایش و تحلیل فرمول خودروو تعیین قیمت‌های غیرواقعی برای خودرو و جمله مواردی این گزارش است که با استفاده از اسناد و مدار کار ارائه خواهد شد. علیلو با بیان اینکه مردم می‌توانند فعلاً برای خرید خودرو دست نگه دارند، اظهار داشت: طی دو سال گذشته، مردم ششادده کردند که خودرووسازان

گزارش ۲ ریهناز قاسمی | وا ریز ۶۳ میلیارد تومان به صندوق کشاورزی ساختمان شیشه‌های وزارت جهاد تبدیل به پول نشد



ریال بوده است.

رضوی افزود: مجموع تسهیلات پرداختی صندوق‌های غیردولتی به سهامداران از ابتدای تشکیل تا پایان تیرماه سال ۹۳ در مجموع ۳۱ هزار و ۱۴۱ میلیارد بوده که از این میزان نزدیک به ۹۰ درصد تسهیلات قرض‌الحسنه با نرخ کارمزدمزد حداقل کمتر ۴ درصد از محل منابع داخلی صندوق‌ها و شرکت مادر تخصصی تأمین شده است.

وی اظهار داشت: در عملکرد یک‌ساله دولت یازدهم مجموع تسهیلات پرداختی بالغ بر ۹۳ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۱ در حدود ۴۰ درصد رشد داشته است.
تخصیص ۳ هزار میلیارد ریال برای تأمین نهاده‌های کشاورزی

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی همچنین به حمایت مالی و اعتباری صندوق‌های غیردولتی برای تأمین نهاده‌های مورد نیاز تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه در مجموع ۲ هزار و ۹۴۳ میلیارد ریال برای تأمین نهاده‌های دامی، زراعی، باغی و سایر نهاده‌های مورد نیاز بهره‌برداران و تولیدکنندگان عضوان صندوق‌ها ارائه شده است.
رضوی اردکانی با بیان اینکه در سال گذشته پرداخت بالغ بر ۱۶۳ میلیارد ریال تسهیلات در راستای سیاست‌های تکمیل زنجیره تولید در ۹ استان با هدف حمایت از تولید بهره‌برداران شده اقدام داشته: اظهار داشت: در مجموع ۲ هزار و ۹۴۳ میلیارد ریال نیز در راستای حمایت از زنجیره تولید محصولان گوشت قرمز عشایر فعالیت‌های اثر بخشی صورت گرفت که طی آن با پرداخت

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

طرح جدید مجلس برای تعیین قیمت خودرو

قیمت‌گذاری خودرو مسیر عوض می‌کند



عکس: جوآن

بی‌رویه و به دلخواه خود قیمت‌ها را افزایش دادند. این در حالی است که خودروهای داخلی حتی با خودروهای چینی نیز قابل مقایسه نیستند و احساس امنیت و کیفیت خودروهای چینی نسبت

به خودروهای ایرانی بالاتر است.
شوروی رقابت را سر جای خودش می‌نشایم

علیلو با تأکید بر اینکه مجلس اجازه ادامه روند فعلی قیمت‌گذاری خودرو را نمی‌دهد، گفت: اگر شوروی رقابت وظایف اصلی خود را انجام ندهد، مجلس آن را سر جای خود خواهد نشاند و این شور را کنار خواهد گذاشت. وی با بیان اینکه شوروی رقابت باید منظر بر خورد جدی مجلس باشد، تصریح کرد: این‌شورا باید وظایف اصلی خود را بداند و سر جای خود قرار



طی طرحی مکانیزم جدیدی را برای تعیین قیمت خودرو مشخص کردند. یوسفیان ملا با اعلام اینکه طرح مذکور «ساماندهی نحوه قیمت‌گذاری خودروی داخلی» نام دارد، خاطر نشان کرد: این طرح دارای یک ماده واحده است که بر اساس آن برای قیمت‌گذاری عادلانه خودروو هیئت مرکزی با حضور نمایندگان سازمان‌ها و نهادهای مرتبط تشکیل می‌شود.

■ **کاهش قیمت خودرو در ازای تأمین مواد اولیه صورت گرفت**

از سوی دیگر عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه کاهش قیمت خودرو در ازای تأمین مناسب مواد اولیه صورت گرفته است، گفت: فعلاً بحثی در مورد استیضاح وزیر صنعت مطرح نیست. سید محمد بیاتیان اظهار داشت: در جلسه‌ای که با مدیران شرکت‌های خودروساز، سازمان گسترش، اعضای کارگروه مشترک کمیسیون صنایع و شوروی رقابت برای قیمت‌گذاری خودرو داشتیم، قرار شد خودروسازان نسبت به کاهش ۳ تا ۵ درصدی قیمت خودرو اقدام کنند. وی تأکید کرد: تا زمانی که شوروی ناکارآمدی مانند شوروی رقابت در مورد قیمت‌گذاری خودرو تصمیم‌گیری می‌کند، قیمت خودروها اصلاح نخواهد شد.

بی‌خیال کاهش قیمت خودرو نمی‌شویم

همچنین عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه مجلس همچنان پیگیر کاهش قیمت و افزایش کیفیت خودروها است، گفت: بر اساس نظر کارشناسی خودروسازان قیمت محصولات تولیدی را باید ۱۵ الی ۳۰ درصد کاهش دهند. بنابراین کاهش ۳ درصدی قیمت خودرو تا حدودی قابل قبول است. ناظر قاضی‌پور گفت: باید پذیرفت که قیمت‌گذاری خودرو از سوی شوروی رقابت اشتباه بود به دلیل اینکه این شورا تنها باید دستورالعمل قیمت خودرو را به خودروسازان اعلام می‌کرد. این نماینده مردم در مجلس نهم درباره کاهش ۱۵ درصدی قیمت خودرو افزود: بر اساس پیگیری‌های نمایندگان مجلس و نظر کارشناسی هیئت تحقیق و تفحص مجلس از صنعت خودرو، باید خودروسازان قیمت محصولات تولیدی را ۱۵ الی ۳۰ درصد کاهش دهند، بنابراین کاهش ۳ درصدی قیمت خودرو تا حدودی قابل قبول است.

حمبر

کاهش ۶ میلیون لیتری مصرف بنزین سهمیه‌ای

رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از کاهش ۶ میلیون لیتری مصرف بنزین سهمیه‌ای یا ابطال کارت سوخت خودروهای عمومی خبر داد و گفت: طرح‌هایی برای ساماندهی مصرف گازوئیل هستت که از اواخر مهر اجرایی می‌شود.

به گزارش فارس، علیرضا فیض‌بخش در یک نشست خبری اظهار داشت: برای ساماندهی مصرف سوخت کشور مصوباتی را اجرا کردیم که در اثر اجرای این مصوبات به‌رغم اینکه یک میلیون کارت سوخت جدید برای وسایل نقلیه جدید صادر شده است اما میانگین مصرف روزانه بنزین کشور در ماه‌های خرداد، تیر و مرداد ۳ میلیون لیتر کاهش یافته است. وی افزود: تصمیمات دیگری را نیز در دستور کار داریم که اگر مصوب شود معادل ۶ میلیون لیتر در روز تا پایان سال مصرف سوخت سهمیه‌ای کاهش پیدا خواهد کرد. رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت توضیح داد: ابطال سوخت خودروهای را که عمومی تلقی می‌شوند اما در واقع عمومی نیستند پیش‌بینی کرده‌ایم که با ابطال این کارت‌ها ۶ میلیون لیتر از مصرف بنزین سهمیه‌ای کاسته خواهد شد. فیض‌بخش از ارائه جزئیات خودروهای که کارت سوخت آنها باطل خواهد شد و تعداد کارت‌های سوختی که باطل می‌شود خودداری کرد و گفت: پس از تصویب این مصوبه در زمان اجراء در این باره اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی از شروع ثبت‌نام برای جایگزینی مبنی‌بوس‌های فرسوده از اوایل هفته آینده خبر داد و گفت: برای خودروهای فرسوده سنگین طرح‌های نقدی پرداخت وجه در قبال اسقاط خودرو و ابررسی می‌کنیم که باید در دولت تصویب شود.

احتمال پرداخت وام ازدواج ۵ میلیون ی نژدیک به صفر!

اگر چه اظهارات مدیران عامل بانک‌ها همچنین رجوع به شعب، ارائه تسهیلات ازدواج در روال قانونی خود را تا حدودی تأیید می‌کنند اما این‌ا رانیز نشان می‌دهد که در این مرحله وام ۵ میلیون ی تقریباً پرداخت نمی‌شود. به گزارش ایسنا، بعد از توافق انجام‌شده بین بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مدیران عامل بانک‌ها، در یک روز مانده به عید فطر یعنی در حدود یک ماه پیش اعلام شد که تعدادی از بانک‌ها آماده پرداخت وام ازدواج هستند. اما یکی از موارد مورد توجه در پرداخت تسهیلات ازدواج در این دوره تعداد وام‌های ۵ میلیون ی است وام‌هایی که افراد متقاضی تنها در صورت برخورداری از شرایطی مانند دانشجویی، مهرپهای کمتر از ۱۰۰ سکه یا نداشتن پدر شانس دریافت آن را داشتند در غیر این صورت مشمول وام ۳ میلیون تومانی خواهند شد. این در حالی است که برخی گزارشات اعلام‌شده از سوی داوطلبانی که حتی سال گذشته در سامانه ازدواج ثبت نام کرده‌اند نشان می‌دهد که با وجود برخورداری از شرایط لازم برای دریافت وام ۵ میلیونی و قولی می‌باید در این مورد به آنها داده شده بود در دور جدید برخی‌های وام ازدواج مشمول رقم نشده و به آنها اعلام شده که نتوانند وام ۳ میلیون تومانی دریافت کنند. که البته بانک‌های خاصی در زمره بانک‌هایی قرار دارند که مقدمات آنها احتمال پرداخت وام ۵ میلیون تومانی را نیز مورد تأکید قرار داده بودند. همچنین گفت‌وگو با برخی مدیران عامل بانک‌های پرداخت‌کننده وام ازدواج نیز بیانگر آن بود که تمامی وام‌های متقبل شده را از ۳ میلیون تومانی پرداخت خواهند کرد و به دلیل محدودیت منابع حتی اگر افرادی پیش از این در خواست وام ۵ میلیونی داشته‌اند اکنون این امکان وجود نخواهد داشت. در عین حال سرکشی به شعب بانک‌ها نیز این موضوع را تأیید کرده و به غیر از یکی دو بانک دولتی که احتمال اندکی را برای امکان پرداخت وام ازدواج ۵ میلیونی می‌دهند سایر بانک‌ها تنها امکان پرداخت وام ۳ میلیون تومانی را دارا هستند.



معاون اول رییس جمهور

معاون اول رییس جمهور در مراسم افتتاح پروژه های توسعه در شر کت فولاد مبارک اصفهان :

هیچ ایرانی نمی‌پذیرد که زاینده‌رود خشک باشد

این باره مذاکره خواهیم کرد.
جهانگیری با اشاره به اینکه اگر ۱۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی گردد مشکل کم آبی حل می‌شود ، گفت : نباید صنایعی که مصرف آب بالا دارند راه اندازی شود و بخش کشاورزی نیز باید صرفه جویی زیادی صورت گیرد .

وی در پایان با اقدامات بزرگی که در شرکت فولاد مبارک اصفهان در زمینه صرفه جویی در مصرف آب انجام گرفته است اشاره کرده و آن را شایسته تقدیر خوانند : گفت : همانگونه که در فولاد مبارک صرفه جویی در مصرف آب مورد توجه است و کارهای زیاد و مؤثری در این خصوص صورت گرفته است همه باید اینگونه عمل کنند .

در ابتدای این مراسم مدیر عامل شرکت فولاد مبارک اصفهان با اشاره عاشرلی به عملکرد این شرکت به پیشرفت ها و دست آوردهای بزرگ آن اشاره نمود .

دکتر بهرام حسینی در ادامه در خصوص طرح های توسعه فولاد مبارک گفت : طرح نخست،

مگامدول احیای مستقیم شاره ۲ پروژه شهید خراسانی است که بزرگ ترین سرمایه فلزی کشور می باشد و با بهره برداری از آن فولاد مبارک اصفهان با تولید ۱۱/۳ میلیون تن ، برترترین فولادکننده آهن اسفنجی به روش مبدرکس در جهان خواهد بود .

وی تصفیه خانه صنعتی و بهداشتی توسعه و بهینه سازی پست ۳۳/۰/۸۳۳ کیلو ولت و توسعه پست ۳۳ کیلو ولت مرکزی و تصفیه خانه های آب صنعتی ، آشامیدنی و استخراج ذخیره آب در فولاد سازی و نوردر پیوسته آن سبا را از دیگر طرح های توسعه این شرکت برشمرد و گفت : طراحی و اجرای تصفیه خانه سباب صنعتی به هدفی که سباب تصفیه شده را مجدداً سباب استحفاه در خط تولید نماید مناسب اولین بار در سطح کشور انجام شده است و از نظر زیست محیطلی و صرفه جویی در مصرف آب در نوع خود بی نظیر است.

معاون اول رییس جمهور در ادامه خشک شدن زاینده رود را یکی از درداورترین مشکلات حاضر برشمرد و تأکید نمود : هیچ ایرانی نمی‌تواند بی‌تفاوتی در سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .

معاون اول رییس جمهور در ادامه خشک شدن زاینده رود را یکی از درداورترین مشکلات حاضر برشمرد و تأکید نمود : هیچ ایرانی نمی‌تواند بی‌تفاوتی در سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .

معاون اول رییس جمهور در ادامه خشک شدن زاینده رود را یکی از درداورترین مشکلات حاضر برشمرد و تأکید نمود : هیچ ایرانی نمی‌تواند بی‌تفاوتی در سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .



وی با اشاره به اینکه صنعت فولاد از بهترین صنایعی است که می‌توان در آن سرمایه گذاری کرد ، گفت : صنعت فولاد از فعالیت های معدنی شروع و تا مرحله تولید نهایی ادامه پیدا می‌کند که به خوبی می‌توان در همه موارد آن سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .

معاون اول رییس جمهور در ادامه خشک شدن زاینده رود را یکی از درداورترین مشکلات حاضر برشمرد و تأکید نمود : هیچ ایرانی نمی‌تواند بی‌تفاوتی در سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .

معاون اول رییس جمهور در ادامه خشک شدن زاینده رود را یکی از درداورترین مشکلات حاضر برشمرد و تأکید نمود : هیچ ایرانی نمی‌تواند بی‌تفاوتی در سرمایه گذاری نمود ، لذا طرح توازن بایستی انجام شود و صنایع پایین دستی صنعت فولاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد .

